



FREDERIKS VARMEVÆRK A.M.B.A.

CVR-NR. 18 55 23 10

ÅRSRAPPORT 2015/2016

52. REGNSKABSÅR

Generalforsamling på Frederiks Kro, torsdag, den 29. september 2016 kl. 19.00:

Dagsorden:

1. Valg af dirigent.
2. Beretning for det forløbne regnskabsår.
3. Det reviderede årsregnskab fremlægges til godkendelse.
4. Budget for indeværende driftsår fremlægges.
5. Forslag fra bestyrelsen herunder fremlæggelse af investeringsplan for kommende år.
6. Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere.
7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer.
På valg: Knud Jørgen Hansen, Peter Juhl Rasmussen og Villy Siig.
8. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.
På valg: Keld Bødker og Tonny Eriksen.
9. Valg af revision.
På valg: Revisionsfirma Center-Revision og lokalrevisor Ingemann Thomsen.
10. Valg af revisorsuppleant.
På valg: Børge Mortensen.
11. Eventuelt.

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE:
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring.....	3 - 4
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Noter	15 - 21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Frederiks Varmeværk A.m.b.a.
Vestergade 5, Frederiks
7470 Karup J
Telefon 86 66 17 16
Telefax 86 66 24 23
Email: frederiksvogv@post.tele.dk
CVR-nr. 18 55 23 10
Regnskabsår 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Bestyrelse Wolfgang Schubert
Knud Jørgen Hansen
Peter Juhl Rasmussen
Morten Møller
Villy Siig

Revision Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup
CVR-nr. 29 61 80 38

Pengeinstitutter Danske Andelskassers Bank A/S
Ikast Afdelingen
Strøget 36
7430 Ikast

Den Jyske Sparekasse
Viborg Afdelingen
Sct. Mathias Gade 20
8800 Viborg

Vestjysk Bank A/S
Viborg Afdelingen
St. Sct. Peder Stræde 4
8800 Viborg

Ringkøbing Landbobank A/S
Viborg Afdelingen
Gravene 18
8800 Viborg

Generalforsamling på Frederiks Kro torsdag, den 29. september 2016

LEDELSESBERETNING

Værkets hovedaktiviteter

Værkets aktivitet består af etablering af energiproduktionsanlæg samt distribuering af energi i Frederiks.

Udviklingen i regnskabsåret 2015/2016

Årets resultat udgør kr. 728.200, hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Frederiks Varmeværk har ved regnskabsårets slutning 784 forbrugere, der afregner faste afgifter af 115.234 m2. Frederiks Varmeværk har i regnskabsåret solgt 12.229 Mwh varme.

I 2015/2016 har værket foretaget investeringer i anlægsaktiver for kr. 4.727.269.

I lighed med den øvrige energibranche er Frederiks Varmeværk af Folketinget blevet pålagt at skaffe store energibesparelser. Det betyder, at der i de fremtidige regnskabsår vil blive anvendt betydeligt flere ressourcer end tidligere på energibesparende foranstaltninger hos forbrugerne.

Særlige forhold vedrørende regnskabsåret 2015/2016

Intet at bemærke.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE
for tiden 1. juli 2015 - 30. juni 2016

Note	2015/2016	2014/2015	Budget (i t.kr.) (ikke re- videret) 2016/2017
1 Nettoomsætning	10.939.147	13.818.842	10.681
2 Produktionsomkostninger	-6.679.279	-8.023.989	-8.941
BRUTTORESULTAT	4.259.868	5.794.853	1.740
3 Distributionsomkostninger	-2.205.968	-3.375.332	-1.059
4 Administrationsomkostninger	-820.694	-816.614	-843
5 Andre driftsindtægter.....	0	38.049	0
6 Andre driftsomkostninger.....	-1.000	-1.000	0
RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT ...	1.232.206	1.639.956	-162
7 Andre finansielle indtægter.....	42.072	47.193	40
8 Øvrige finansielle omkostninger.....	-546.078	-519.979	-517
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	728.200	1.167.170	-639
Skat af årets resultat	0	0	0
ÅRETS RESULTAT.....	728.200	1.167.170	-639
Forslag til resultatdisponering:			
Årets resultat	728.200	1.167.170	-639
Overførsel fra sidste år	2.079.607	1.330.797	1.839
	2.807.807	2.497.967	1.200
Henlæggelser.....	-968.360	-418.360	-1.200
Anvendt af henlæggelser /tilbageførsel	0	0	0
Indregnet i budget 2016/2017 (2015/2016)	-1.839.447	-2.079.607	0
	0	0	0

BALANCE
pr. 30. juni 2016

Note	AKTIVER	
	2015/2016	2014/2015
ANLÆGSAKTIVER:		
Materielle anlægsaktiver:		
8 Anlægget	21.160.054	20.228.616
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	42.277	19.266
	21.202.331	20.247.882
Materielle anlægsaktiver i alt		
	21.202.331	20.247.882
Finansielle anlægsaktiver:		
Værdipapirer	125	473
	125	473
Finansielle anlægsaktiver i alt		
	125	473
ANLÆGSAKTIVER I ALT.....		
	21.202.456	20.248.355
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
Varebeholdninger:		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	44.528	64.123
	44.528	64.123
Varebeholdninger i alt.....		
	44.528	64.123
Tilgodehavender:		
10 Tilgodehavender fra salg og forbrugere	217.018	256.594
11 Andre tilgodehavender.....	333.608	253.849
Periodeafgrænsningsposter.....	57.762	46.038
	608.388	556.481
Tilgodehavender i alt.....		
	608.388	556.481
Likvide beholdninger:		
12 Likvide beholdninger.....	3.553.472	1.334.008
	3.553.472	1.334.008
Likvide beholdninger i alt.....		
	3.553.472	1.334.008
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....		
	4.206.388	1.954.612
AKTIVER I ALT.....		
	25.408.844	22.202.967

BALANCE
pr. 30. juni 2016

PASSIVER

Note	2015/2016	2014/2015
EGENKAPITAL:		
Andelshavernes tilslutningsafgifter	1.175.612	1.175.612
Olieregulerings- og reparationsfond	50.000	50.000
Dispositionsfond	414.944	414.944
EGENKAPITAL I ALT.....	<u>1.640.556</u>	<u>1.640.556</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
14 Henlæggelser.....	809.256	690.896
HENSATTE FORPLIGTIGELSER I ALT.....	<u>809.256</u>	<u>690.896</u>
GÆLD:		
Langfristede gældsforpligtigelser:		
15 Kreditinstitutter i øvrigt	17.905.798	15.402.279
Kortfristet del af langfristet gæld.....	-1.342.322	-2.392.400
Langfristede gældsforpligtigelser i alt.....	<u>16.563.476</u>	<u>13.009.879</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser:		
Kortfristet del af langfristet gæld.....	1.342.322	2.392.400
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	331.272	984.277
Tilbagebetaling af varmeafgifter	2.640.779	1.118.433
13 Overdækning til indregning i følgende års pris.....	1.839.447	2.079.607
16 Anden gæld.....	241.736	286.919
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt.....	<u>6.395.556</u>	<u>6.861.636</u>
17 GÆLD I ALT.....	<u>22.959.032</u>	<u>19.871.515</u>
PASSIVER I ALT.....	<u>25.408.844</u>	<u>22.202.967</u>
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19 Medarbejderforhold		

NOTER

Note	2015/2016	2014/2015	Budget (i t.kr.) (ikke re- videret) 2016/2017
1 Nettoomsætning			
Varmeafgifter	3.781.123	5.288.217	4.203
Faste afgifter/abonnement	3.663.871	3.662.016	3.672
Elsalg	3.494.153	4.868.609	2.806
I alt.....	10.939.147	13.818.842	10.681
2 Produktionsomkostninger			
Naturgas	4.881.028	7.310.334	6.526
Vedligeholdelse m.v.	193.481	385.022	46
Elkøb solvarmeanlæg excl. afgifter	13.136	23.827	50
Vandafgift og miljøtilsyn	62.796	57.423	75
Lønomsomkostninger m.v.	285.283	287.318	288
Driftledelse m.v.	45.635	87.235	50
Bildrift	6.764	5.362	8
Lokaleomkostninger	46.149	62.644	37
Afskrivninger	2.458.190	2.428.448	1.852
Telefonudgifter	9.270	8.720	9
Ledningstab overført til distribu- tionsomkostninger	-1.322.453	-2.632.344	0
I alt.....	6.679.279	8.023.989	8.941
3 Distributionsomkostninger			
Vedligeholdelse af hoved- og stik- ledninger.....	64.763	101.444	100
Målerudgifter	10.007	19.790	15
El	103.214	126.928	135
Lønomsomkostninger m.v.	249.622	251.403	252
Bildrift	5.918	4.691	7
Afskrivninger	449.991	238.732	550
Overført ledningstab	1.322.453	2.632.344	0
I alt.....	2.205.968	3.375.332	1.059

NOTER

Note	2015/2016	2014/2015	Budget (i t.kr.) (ikke re- videret) 2016/2017
4 Administrationsomkostninger			
Generalforsamling og bestyrelsesmøder	16.897	15.834	20
Repræsentation	2.748	1.699	0
Arrangementer m.v.	1.873	9.380	5
Lønomsomkostninger	178.302	179.574	180
Bildrift m.v.	4.227	3.351	5
Lokaleomkostninger	19.778	26.848	16
Kontorartikler og tryksager / faglitteratur	6.909	4.524	12
Telefonudgifter	9.270	8.720	9
Porto og gebyrer	4.675	4.957	13
Tab på forbrugere, konstaterede	23.159	27.405	0
EDB-udgifter incl. software	46.436	25.750	50
PBS	41.013	40.931	50
Revisorhonorar	34.800	32.600	35
Kontingenter	42.025	40.512	45
Forsikringer	223.748	239.475	240
Afskrivninger inventar	14.639	7.109	13
Administrationsaftale	150.195	147.945	150
I alt	820.694	816.614	843
5 Andre driftsindtægter			
Udtrædelsesgodtgørelse.....	0	38.049	0
I alt.....	0	38.049	0
6 Andre driftsomkostninger			
Energispareaktivitetsomkostninger ...	1.000	1.000	0
I alt.....	1.000	1.000	0

NOTER

Note	2015/2016	2014/2015	Budget (i t.kr.) (ikke re- videret) 2016/2017
7 Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter, pengeinstitutter	4.114	10.943	5
Renteindtægter, øvrige	1.995	3.415	0
Gebyrer.....	35.963	32.835	35
Kursregulering værdipapir.....	0	0	0
I alt.....	42.072	47.193	40
8 Øvrige finansielle omkostninger			
Renter, kreditinstitutter	446.682	435.821	435
Garantiprovision	96.048	82.939	82
Låneomkostninger	3.000	1.000	0
Kursregulering værdipapir	348	103	0
Renter, kreditorer	0	116	0
I alt.....	546.078	519.979	517

NOTER

Note	2015/2016	2014/2015
8 Anlægget		
Anskaffelsessum primo	50.077.502	48.848.552
Tilgang til anskaffelsespriser	4.689.619	1.228.950
Anvendt henlæggelse.....	-850.000	0
	<u>53.917.121</u>	<u>50.077.502</u>
Anskaffelsessum ultimo.....		
Af-/nedskrivninger primo	29.848.886	27.181.706
Årets af-/nedskrivninger	2.908.181	2.667.180
	<u>32.757.067</u>	<u>29.848.886</u>
Af-/nedskrivninger ultimo.....		
Bogført værdi ultimo.....	<u>21.160.054</u>	<u>20.228.616</u>
Aktiverede renter udgør	137.908	137.908
	<u>137.908</u>	<u>137.908</u>
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum primo.....	261.199	248.582
Tilgang til anskaffelsespriser.....	37.650	12.617
Afgang til anskaffelsespriser.....	-90.275	0
	<u>208.574</u>	<u>261.199</u>
Anskaffelsessum ultimo.....		
Af-/nedskrivninger primo.....	241.933	234.824
Årets af-/nedskrivninger.....	14.639	7.109
Af-/nedskrivninger årets afgang.....	-90.275	0
	<u>166.297</u>	<u>241.933</u>
Af-/nedskrivninger ultimo.....		
Bogført værdi ultimo.....	<u>42.277</u>	<u>19.266</u>
10 Tilgodehavender fra salg og forbrugere		
Tilgodehavende fra salg og forbrugere	217.018	256.594
	<u>217.018</u>	<u>256.594</u>
I alt.....	<u>217.018</u>	<u>256.594</u>

NOTER

Note	2015/2016	2014/2015
11 Andre tilgodehavender		
Merværdiafgift.....	87.162	0
Andre tilgodehavender	246.446	253.849
I alt.....	333.608	253.849
12 Likvide beholdninger		
Danske Andelskassers Bank A/S.....	897.564	629.634
Den Jyske Sparekasse.....	750.236	700.000
Vestjysk Bank A/S.....	705.380	4.364
Ringkøbing Landbobank.....	1.200.292	10
I alt.....	3.553.472	1.334.008
13 Overdækning til indregning i følgende års pris		
Overførsel til resultat til indregning i kommende år	1.839.447	2.079.607
I alt.....	1.839.447	2.079.607
14 Henlæggelser		
Saldo primo	690.896	272.536
Årets henlæggelse.....	968.360	418.360
Årets frigivelse	-850.000	0
I alt.....	809.256	690.896
15 Kreditinstitutter i øvrigt		
Kommunekredit, anlægslån	0	706.730
Kommunekredit, anlægslån	1.169.720	1.743.738
Kommunekredit, anlægslån	0	576.923
Kommunekredit, anlægslån	11.840.160	12.374.888
Kommunekredit, anlægslån	4.895.918	0
I alt.....	17.905.798	15.402.279

NOTER

Note	2015/2016	2014/2015
16 Anden gæld		
Merværdiafgift	0	42.674
Beregnete renter	102.155	104.512
Feriepengeforpligtelser, funktionærer	101.135	100.958
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	26.630	25.606
ATP, ATP-FIB bidrag m.v.	1.267	1.419
Beskattede feriepenge	2.070	2.583
Pension	8.479	9.167
I alt.....	<u>241.736</u>	<u>286.919</u>
17 Gæld		
Af den samlede gæld forfalder efter 5 år	<u>12.728.547</u>	<u>9.543.296</u>
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

NOTER

Note	2015/2016	2014/2015	Budget (i t.kr.) (ikke re- videret) 2016/2017
19 Medarbejderforhold			
Lønninger			
Lønninger m.v. til driftsleder og aflø- sere m.fl.	581.401	584.898	581
Gage, formand	12.354	13.379	15
Regulering feriepengeforpligtelse, funktionærer	178	3.133	1
Lønninger i alt.....	593.933	601.410	597
Pensioner			
Pensioner	106.740	106.377	109
Pensioner i alt.....	106.740	106.377	109
Andre omkostninger til social sikring			
ATP	3.324	3.240	3
Barselsfond, ATP-FIB Bidrag m.v. ...	2.242	2.284	3
Arbejdsskadeforsikring	4.291	4.167	5
Personaleudgifter	2.677	817	3
Andre omkostninger til social sikring i alt	12.534	10.508	14
Personaleudgifter i alt.....	713.207	718.295	720
er udgiftsført således:			
Produktionsomkostninger	285.283	287.318	288
Distributionsomkostninger	249.622	251.403	252
Administrationsomkostninger	178.302	179.574	180
I alt	713.207	718.295	720